ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N\ 031, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação da Equipe
Técnica do Programa Família Acolhedora
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 51, inciso lü, alínea "e", da Lei Orgânica, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária Municipal n" 505, dé 20 de
agosto de 2021, que instituiu o Programa de Acolhimento Familiar Provisório de
Crianças e Adolescentes, denominado Programa Família Acolhedora no âmbito do
Município de Vieirópolis;

CONSIDERANDO que a Norma Operacional Básica de Recursos Humanos
do Sistema Único de Assistência Social - NOB-RH/SUAS dispõe que a equipe
técnica do Programa Família Acolhedora será constituída por Coordenador,
Assistente Social e Psicólogo;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Equipe Técnica do Programa Família Acolhedora do
Município de Vieirópolis, conforme abaixo especificado:

Coordenador: Arthur Abrantes de Oliveira

Assistente Social: Amanda Pordeus da Silva

Psicólogo: Francisca Mônica de Abreu Abrantes

Art. 2®. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Vieirópolis/PB, em 04 de março de 2024.

ECE